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Referat                                     8. maj 2013 

 

Grundejerforeningen ”Solvænget”. 

Tirsdag d. 30.04.13 kl. 19.00 blev der afholdt ordinær generalforsamling hos formanden  

Gurli Hagensen (nr.16). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formanden bød velkommen og gik til dagsordenens pkt. 1. 

Ad.1 

Anker Andersen (nr.15) blev valgt som dirigent og konstaterede generalforsamlingen lovligt 

indvarslet. Der var mødt 17 stemmeberettiget og i alt 21 deltagere op. Desuden blev der afleveret tre 

fuldmagter.  

 

Ad.2 

Formanden indledte med beretning om de arbejdsopgaver bestyrelsen havde håndteret i årets løb. 

Det havde været et stille år: 

- Ikke noget nyt mht. egenbetaling for belysning på private veje. 

- Den tidligere passage for dyr mellem engene (lige nr.) er sparet væk. 
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- Engen (ved lige nr.) skal fortsat ligge brak pga. mider, som får ikke kan tåle. 

- Der er planlagt reparation af trappen ned til åen. Foreningen får kun småudgifter hertil (bolte mm).   

- Bestyrelsen var repræsenteret ved borgermødet om Strandparken (som var omtalt i indkaldelsen).    

  Der blev opfordret til at deltage fremover - eller give bestyrelsen forslag til pkt. der kan foreslås. 

- Ang. reparation af  broen over Lille Vejleå, så er kommunen kontaktet. 

- Planterne langs nr. 23 har fået gødning. 

- Vi kan få besøg af projekt: Spar Energi - Spar Penge. Punktet tages op ved evt. 

 

Endelig takkede formanden for en fin dag ved "Bænkens dag" og mindede om traditionen - 3. 

søndag i juni.  

 

Ad. 3 

Sekretæren oplæste protokollen á  26.april 2012 og denne blev godkendt. 

 

Ad. 4 + 5 

Regnskab og  forslag til kommende budget blev gennemgået. Formuen d. 31.12.12 var på 14.203,97 

kr. Godkendt. Der blev opfordret til at bestyrelsens møder ikke udelukkende afholdes for egen 

regning, et mindre beløb kan afsættes. Forslag til budget og kontingent blev også godkendt. 

 

Ad. 6 

Forslag fra medlemmer. Der blev byttet lidt om på rækkefølgen og afstemningen af punkterne blev 

først afholdt efter gennemgangen af dem alle, men ellers faldt det således ud: 

 

Etablering af allé med træer på Solvængets allé blev forklaret af Dorte Nielsen (nr.14) og suppleret 

af formanden. Forslaget gik på at forskønne vejen - og leve op til navnet - med en såkaldt "moderne 

allé" med træsorter som enten kugleplatan, tibetansk kirsebær eller søjlekirsebær - alle har lille 

rodnet, kræver minimal pasning og bliver ikke for høje. Tilsvarende kan ses på Havbovej i 

Vallensbæk. Prismæssigt var der givet et overslag på 30.000 kr inkl. forsikring, men andre tilbud 

skulle undersøges. En etablering ville evt. blive i kontakt med en  professionel gartner. Forslaget var 

naturligvis afhængig af godkendelser fra Center for Teknik & Miljø og kommunens 

landskabsarkitekt Annemette Ravn Poulsen. Ligeledes ville bestyrelsen sørge for planer over kabler 

og ledningsnet fra Dong, TDC og HMN samt vidtgående hensyn til - og samarbejde med - de 

enkelte beboere.  

 For forslaget: 9 

Imod forslaget. 9 

Bestyrelsen skal således ikke arbejde videre med forslaget. 
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Fjernelse af de 2 vejbump blev begrundet af Niels Albrechtsen og Kim Olsen ( nr.12). Man mente 

de var irriterende, idet de ødelagde bilens støjdæmpere og gav dunk i nyrerne. Formanden havde 

læst og talt med FDM om en test foretaget af FDM med tilsvarende bump på Jægerbuen i Ishøj. 

Man måler g-påvirkningen - den lodrette acceleration på 0,65-0,75 gange tyngdeaccelerationen,  

som føreren af  en personbil kun må udsættes for. Bumpene i Ishøj er ikke blevet fjernet af 

kommunen efter testen. 

Der er ingen undersøgelser af bump, der viser, at bilen ødelægges, hvis der køres efter forskrifterne 

og bilen er i orden. Den lodrette acceleration er stigende med stigende hastighed, der blev derfor 

opfordret til at overholde den anbefalede hastighed på vejen, så der ikke opstår problemer. 

Vejdirektoratet kan teste bump lokalt, men det koster 25.000 kr. 

Ronald Wilson Jørgensen (nr. 20) stillede et ændringsforslag, idet han godt ville have opsat 

yderligere to bump, for på den måde at sikre en lavere hastighed. Der blev også foreslået et ekstra 

vejbump. Og der blev mindet om, at bumpene er vedtaget for at beskytte legende børn på vejen og 

opfordret til at respektere vejbumpene, nu de er besluttet og opsat. 

For to ekstra vejbump (altså fire i alt): 1  

For et ekstra vejbump (altså tre i alt): 3 

For fjernelse af eksisterende vejbump: 5 (resten var imod forslaget) 

De eksisterende vejbump skal derfor blive liggende. 

 

 

Etablering af 2 blomsterkummer frafaldt, da tanken var, de skulle være en erstatning for 

vejbumpene, som nu skal blive. Flere fortalte at blomsterkummer ikke virker fartnedsættende på en 

vej på størrelse med vores og faktisk virker modsat på trafiksikkerheden, da børn kan gemme sig 

bag og overraske bilens fører.   

Jubilæumsfest i år 2014. Forslaget blev stillet af bestyrelsen og fremlagt af Peter Gubbertsen (nr. 

11). Foreningen fylder 70 år og det ønskes fejret - spørgsmålet var i første omgang, om der 

overhovedet skulle være en fest. 

For forslaget: 14 

Imod forslaget: 2 

 

Datoen tænkes at være i juni - en lørdag som erstatning for "Bænkens dag" 2014. Et festudvalg 

beslutter den endelige dato m.m. Indtil videre blev Winnie Andersen (nr 15). valgt ind i festudvalget 

og Birgitte Rasmussen (nr 5) tilbød sig som hjælper, men ikke i selve udvalget. Der skal være flere i 

festudvalget og hermed sendes en opfordring til de medlemmer, som ikke havde mulighed for at 

deltage på mødet. Kontakt venligst bestyrelsen, hvis I ønsker at give en hånd med - gerne så hurtigt 

som muligt. Der blev mindet om at et festudvalg  ikke skal lave festen, men uddelegere opgaver. 
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Ad.7 

Genvalg: 

Næstformand: Dorte Nielsen (nr.14)  

Kasserer: Per Andersen (nr. 21) 

Suppleant: Søren Godiksen (nr.9) 

 

 

Ad. 8 

Revisor: Line Gubbertsen (nr 11) 

Revisorsuppleant: Jacob Christensen (nr.13) 

  

Ad.9 

Maillisten gik rundt for opdatering.  

 

Ad 10 

Under eventuelt blev der henstillet / opfordret til opsætning af gadespejl ved Strandvejen, etablering 

af skur ved fællesarealet, ekstra rokade for græsslåningsplan, ikke at bruge engen som losseplads 

samt beskæring af piletræerne.  

Desuden tilbød Dorte Nielsen (nr.14) at lægge hus til projekt: Spar Energi - Spar Penge (se 

formandens  beretning) evt. d. 23.maj 2013 medbringende en såkaldt klimakuffert, som beboerne 

efter gennemgang kan låne på skift. Mere info herom følger på mail. 

 

Formanden mindede om "Bænkens dag" søndag d. 16.juni 2013 kl.14.00-16.00. Arrangementet 

bliver i lighed med tidligere - dvs. bestyrelsen medbringer rester fra generalforsamlingen (hvis der 

er mere tilbage efter reparation af trappen) og dem der har lyst medbringer kaffe, kage og andre 

drikkevarer .... 

 

Mødet sluttede kl. 21.15 og formanden takkede for et godt, konstruktivt, livligt møde. Dirigenten 

takkede for god ro og orden. 

 

        

 

 

Dirigenten   Formanden 

 

 

 


